



اساس سوسیالیسم  
انسان است.

سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.

**منصور حکمت**

## نظرات اعضای کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری ایران درباره کنگره چهارم حزب

کنگره چهارم حزب کمونیست کارگری ایران در دسامبر ۲۰۰۳ برگزار میشود.  
برگزاری این کنگره در اوضاع متحول سیاسی ایران یک اتفاق سیاسی مهم است.  
از اینرو، انترناسیونال هفتگی از طریق یک سوال نظرات اعضای کمیته مرکزی حزب  
را درباره کنگره و انتظارات آنان از کنگره جویا شده است.

این شماره به بخش سوم پاسخ های اعضای کمیته مرکزی اختصاص دارد

عبداله دارابی

صالح سرداری

مریم کوشا

آذر ماجدی

سیاوش مدرسی

حسین مرادبیگی

نسان نودینیان

فاتح بهرامی

انترناسیونال

# هفتگی

بنیانگذار: منصور حکمت

حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: فاتح بهرامی

haftegi@yahoo.com

Fax: 0044-870 120 7768

۱۸۷

ضمیمه

۳۰ آبان ۱۳۸۲

۲۱ نوامبر ۲۰۰۳

جمعه ها منتشر میشود

www.haftegi.com

دفتر مرکزی حزب

Tel: 0044-795-051-7465

Fax: 0044-870-135-1338

markazi@ukonline.co.uk

آزادی برابری حکومت کارگری!

وی نسلی از رهبران و کمونیست ها را بار آورده که خط و سیاست و تلاش های صمیمانه اش را برای نجات بشریت را نمایندگی می کنند.

کنگره همچنین در شرایطی برگزار می شود که اوضاع در خاورمیانه بسیار پر تحول و پیچیده است. حضور آمریکا در عراق برای پیاده کردن نظم خونین جهانی اش و همچنین جنایات تروریسم اسلام سیاسی در منطقه، مسئله فلسطین، همه و همه مسائلی هستند که بر اوضاع ایران تاثیر می گذارند. کنگره باید با دادن تصویری روشن از وضعیت منطقه، اهداف آمریکا در منطقه، وضعیت اسلام سیاسی، و ارائه راه حل ها و چگونگی مبارزه با این وضعیت، مردم منطقه را یاری دهد تا راه پایان دادن به این مصائب و مشقات را که زندگی انسانها را در منطقه در معرض خطر قرار داده شناسند و آنها را بسیج کند. در یک کلام کنگره در این اوضاع پر تحول منطقه و ایران باید حزب را برای شرکت در گرفتن قدرت سیاسی آماده کند این امری بزرگ، مهم و تاریخی است که ما شرکت کنندگان در کنگره باید آنرا تشخیص دهیم و تصمیم بگیریم. \*

آزاد و برابر را نشان بدهد. باید نشان دهد که برنامه اش برای سازماندهی مبارزه کارگران، زنان، جوانان و همه مردم سرنگونی طلب چیست. برنامه حزب کمونیست کارگری اینرا بروشنی میگوید. کنگره باید شیوه های پیاده کردن آنرا بررسی کند. هم اکنون ما شاهد خیزش يك جنبش انقلابی برای سرنگونی جمهوری اسلامی توسط مردم در ایران هستیم. مردم با حرکات اعتراضی خود که هر روزه جریان دارد يك "بزرگ" انه بزرگ به جمهوری اسلامی گفته اند. در این شکی نیست، ولی تنها راه موفقیت این جنبش و رسیدن به آزادی و برابری کامل و جلوگیری از سناریوهایی شبیه سال ۱۳۵۷ در اینست که خواسته ها و انتظارات این جنبش همان اهداف حزب کمونیست کارگری آنچنان که در برنامه دنیای بهتر آمده است، باشد.

این کنگره اولین کنگره بدون حضور منصور حکمت عزیز، رهبر جنبش کمونیسم کارگری است. جای خالی او حتما حس میشود. کنگره باید حزب منصور حکمت را پیش برد و انتظاراتی که او داشت را به واقعیت تبدیل کند. کار دشواری است. تنها ضامن اینکار اتکا به استخوانبندی کمونیستی مان و تبدیل حزب به يك حزب سیاسی است که بتواند ابزار لازم برای گرفتن قدرت سیاسی را مهیا کند. \*

رژیم تا خیل روشنفکران و شعرا و هنرمندان پرو رژیم، تا همه سران ریز و درشت رژیم، دارند از در خطر بودن رژیم شان و از وقوع انقلاب حرف می زنند. مردم ایران در خیابان، محلات، کارخانه ها، و دانشگاهها شعار مرگ بر رژیم سر داده اند.

در چنین اوضاع و احوال سیاسی که مردم برای ساقط کردن این رژیم خیز بر داشته اند، کنگره چهارم حزب باید این اوضاع را بدرست تشخیص دهد. برای به سرانجام رساندن آن و بسیج توده های میلیونی مردم نقشه خود را آماده کند. کنگره حزب باید تلاش اعلام کند اینبار سرنوشت مردم ایران را نه طبقات دارا و نه دولت های غربی، بلکه خود مردم آن جامعه رقم می زنند. این کنگره باید در مقابل نقشه ها و طرح هایی که می خواهند از بالای سر مردم و با زد و بند مانع حضور مردم و دور کردن آنها از صحنه سیاست باشد، بایستد.

در این کنگره متاسفانه ما رهبر جریان و حزب کمونیست کارگری منصور حکمت عزیز را همراه نداریم. این انسان بزرگ و نماینده تلاش بشریت برای تغییر دنیای امروز را طبیعت از ما گرفت. اما تلاش های سرکوب، زن ستیزی، کودک آزاری، اعتیاد و استثمار پایان دهد و بجای آن تحصیلات عالی، شادی، آزادی عمل و فکر، برابری، آزادی زندانبان سیاسی، پرداخت دستمزدهای معوقه، کاهش ساعات کار، آزادی بیان، آزادی تشکل، جدایی دین از دولت، آزادی پوشش و در يك کلمه آزادی و برابری بیاورد. این وظیفه حزب کمونیست کارگری و امروز کنگره چهارم آنست. حتی اگر کسی خودش را عضو این حزب نینماید، این آمالها و آرزوها را دارد. حزب کمونیست کارگری آن حزب سیاسی جامعه ایران است که میتواند به این خواسته ها جامه عمل بپوشاند. سوال به سادگی اینست که چطور می خواهیم جنبشی که آغاز شده و حزب ما نقش فعال در برخی جهتگیری ها و شکلگیری هایش داشته را به پیروزی برسانیم؟ تا زمانی که نابرابری و استثمار و سرکوب وجود دارد و ایران یکی از کویه ترین نمونه های آن در جهان است، مبارزه مردم بدون وجود ما علیه آن وجود دارد. ولی هیچ تغییری اساسی و جهت دار خودبخودی اتفاق نیافتد. این پراتیک ما است که میتواند این تغییر را بوجود بیاورد. کنگره باید بتواند با بررسی موانع و با اتکا به برنامه دنیای بهتر کم مشقت ترین راه متحقق کردن این خواستها یعنی سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی و برقراری يك جامعه



## صالح سرداری

می شود از زوایای مختلفی به نقش کنگره ۴ حزب در اوضاع سیاسی امروز ایران اشاره کرد. اگر در شرایط سیاسی کنگره های قبل احزاب و جریانانی به خود خرداد دل بسته بودند، اگر هنوز توهمات به لبخند خاتمی وجود داشت، اگر حزب کمونیست کارگری را که قاطع و روشن در مقابل همه جریانان و احزابی که به خاتمی دلبسته بودند ایستاد مورد حمله و اتهامهای انواع و اقسام جریانان ملی - اسلامی قرار گرفت، امروز در روز روشن و جلو چشم همگان واقعیت ها و حقانیت سیاست ها و تحلیل های حزب در آن دوره برای همه روشن شده است. از خشک مغزترین مهره های



## مریم کوشا

بنظم قبل از هر چیز صرف برگزاری کنگره ای که در آن بوی همه باز است، همانند کنگره سوم، خودش اولین انتظار من را از نقش کنگره نشان میدهد. و آن اینست که حزب کمونیست کارگری در دسترس مردم است، يك حزب سیاسی است که کنگره اش چیزی از فعالیت سیاسی اش برای تقویت جنبش کسب قدرت سیاسی است. در اینکه جمهوری اسلامی رفتنی است، در اینکه رژیم از نظر اقتصادی و سیاسی از همان روز اول در بحران بوده است شکی نیست. این دیگر به فرض روشن برای همه تبدیل شده است. ولی يك چیز فرض نیست و آنهم آلترناتیو بعد از سرنگونی جمهوری اسلامی است. از مردم پیرسید چه آلترناتیوی میخواهند، میگویند حکومتی را میخواهند که به اعدام، شکنجه، بی حقوقی، فقر،

**انترناسیونال هفتگی: در آستانه برگزاری کنگره چهارم حزب کمونیست کارگری ایران هستیم. درباره نقش این کنگره در اوضاع سیاسی ایران چه فکر میکنید؟ کنگره به چه مسائلی باید پاسخ بدهد و حزب را به چه سمتی باید هدایت کند؟**



## عبداله دارابی

را تدارک می بیند. با توجه به آن، جا دارد کنگره چهارم حزب کمونیست کارگری ایران روی این واقعیت مکث کند که حزب راه و مسیر سرنگونی رژیم و پروسه تدارک برای رفتن به سمت کسب قدرت سیاسی و چگونگی ساختار بنیادی حکومت آتی ایران را بر مردم نشان دهد و راهکار های عملی و اجرایی آنرا هم در دسترس افکار عمومی جامعه قرار دهد. در شرایط حاضر، کنگره بایستی با تعجیل و شتاب هر چه بیشتری روی ایران فوکوس کند و نورافکن ها را روی آنجا متمرکز نماید و بر تشکل و سازمانیابی مردم حول شعار و سیاست های حزب تاکید ورزد، و با کنار گذاشتن موانع پیشارو، مسیر عملی و پیشرفت سریع آنرا روشن سازد. در متن چنین موقعیتی، میتوان همه جانبه تر به ملزومات و پیش شرط های روند سرنگونی رژیم و آلترناتیو جایگزین آن بیندیشد، برای آن نقشه بریزد و با متحد کردن کارگران، زنان و جوانان، راه و مسیر انقلاب را هموار و نزدیک تر سازد.

بمنظور تسریع فعالیت های انقلابی توده ها و بالا بردن دانش سیاسی آنها، بایستی وسایل مدرن و امروزی را فراهم کرد و با تکیه بر ابزارهایی چون رادیو و تلویزیون شبانه روزی، روزنامه و نشریات پر تیراژ و سایت های اینترنتی و... کاری کنیم مردم پراحتی بتوانند وقایع و مسایل سیاسی روز را بشنوند، ببینند و بخوانند و به کمک آن پیوند و روابط سیاسی-اجتماعی و سطح انتظار و توقعات خود را بیش از پیش گسترش و بالا ببرند. سپس برای پروژه دسترسی هر چه بیشتر اعضای رهبری حزب به مردم تلاش نماید و همزمان راه را هم برای انتقال رهبری به داخل شهر ها هموار سازد. اتخاذ تصمیمات عملی حول سیاست های فوق، تنها پیامی است که کنگره چهارم حزب کمونیست کارگری ایران بایستی به آن پاسخ دهد و با دست گرفتن و اجرای عملی آن آینده شایسته انسان را در ایران رقم زند. \*

اکنون انسانهای زیادی انتظار میکشند تا با الهام از پیام مسئولانه و تاریخی کنگره چهارم حزب کمونیست کارگری ایران، دریچه امید و آرزویشان رو به آینده بازتر شود و با عزم و اراده محکم تری در جهت برکناری جمهوری اسلامی و ایجاد يك دنیای آزاد و بری از ستم گام بر دارند و يك بار برای همیشه بر این ظلمت و تاریکی در ایران نقطه پایان بگذارند. شرکت کنندگان در کنگره چهارم، اگر چه با هدف تغییر بنیادی جامعه امروز ایران دور هم جمع میشوند، اما باید بدانند که تاثیر پیامد های موفقیت آمیز آنها فرا کشوری است، از مرز های ایران خواهد گذشت و بمثابة درس گرانبهایی در دل تاریخ باقی خواهد ماند. با توجه به آن جا دارد با نگاهی کوتاه به اوضاع سیاسی ایران، دریابیم که از مقطع کنگره سوم حزب کمونیست کارگری ایران تا امروز، حزب ما و جمهوری اسلامی هر دو تغییر کرده ایم. از يك سو تفر و انزجار از رژیم به اوج خود رسیده و مردم ایران رژیم جمهوری اسلامی را نمی خواهند و بر اساس آن، امروز سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی به روند و بستر اصلی مبارزات مردم تبدیل شده است. این را همه میگویند و خود رژیم هم به عناوین مختلف به آن اذعان میکند. از سوی دیگر حزب کمونیست کارگری ایران هم شناخته شده تر و کارآمدتر از گذشته در صف مقدم روند سرنگونی رژیم اسلامی ایران قرار گرفته، پرچم این جنبش را بر افراشته و بیش از پیش دوره آمادگی برای کسب قدرت سیاسی در ایران آتی

طول موج جدید رادیو انترناسیونال

۴۱ متر ردیف ۷۴۹۰ کیلوهرتز

هر شب ساعت ۹ به وقت تهران



## آذر ماجدی

کنگره چهارم حزب کمونیست کارگری یک اتفاق مهم سیاسی است. حزب کمونیست کارگری بزرگترین حزب سیاسی اپوزیسیون و بزرگترین حزب چپ است. لذا چنین تجمع حزب که قرار است درباره مسائل مهم سیاسی جامعه، درباره تحولات سیاسی، انقلاب آتی و نقش حزب در آن بحث و تصمیم گیری کند از اهمیت بالایی برخوردار است.

کنگره در شرایط بسیار متحولی برگزار میشود. اوضاع سیاسی جامعه در حال تلاطم است و جمهوری اسلامی در بحرانی بسیار عمیق دست و پا میکند. ایران در آستانه یک انقلاب قرار گرفته. جنبش اعتراضی مردم علیه جمهوری اسلامی وارد مرحله نوینی شده است. مبارزات مردم طی ۲۰ خرداد تا ۱۸ تیر با شعار مرگ بر جمهوری اسلامی و زنده باد آزادی و برابری این جنبش را متحول کرد. کنگره باید به مسائلی که این انقلاب مطرح میکند پاسخ دهد. کنگره باید استراتژی حزب را تعیین کند. کنگره باید موانع پیشروی قدرت گیری حزب را تشخیص دهد و برای رفع آنها راهگشایی کند. بعلاوه باید در نظر بگیریم که اوضاع جهانی و بخصوص منطقه نیز بسیار پر تلاطم و خطیر است و این مساله به پیچیدگی ابعاد فعالیت و سیاست گذاری های ما میافزاید.

سنت حزب کمونیست کارگری همیشه چنین بوده است. کنگره های حزب تاکنون چنین نقشی را ایفا کرده اند و هر یک جایگاهی مهم و تعیین کننده در پیشرفت و جهش حزب داشته اند. کنگره اول علاوه بر اینکه دوره ای جدید را در فعالیت حزب کمونیست کارگری بعد از شکست بلوک شرق اعلام کرد، برنامه حزب کمونیست کارگری، یک دنیای بهتر را که تبلور معنا و چکیده آرمانهای کمونیستی و روش مبارزه ما برای سرنگونی سرمایه داری است را تصویب نمود. این یک قدم مهم در جهت رشد حزب کمونیست کارگری و تبدیل آن به بزرگترین حزب چپ ایران بود. در کنگره دوم منصور حکمت مبعوث حزب و قدرت سیاسی را مطرح کرد و راه قدرت گیری کمونیسم را با زودن پرده های غبار و ابهامی که توسط جنبش های دیگر بر تئوری

مارکسیستی قدرت سیاسی کشیده شده بود، مانعی مهم را از مقابل جنبش کمونیستی برای نزدیک شدن و دستیابی به قدرت سیاسی برداشت. کنگره سوم انقلابی در روش و سبک کار نه تنها جنبش کمونیستی، بلکه جریانانات اپوزیسیون ایران بود. این کنگره برای اولین بار بطور علنی برگزار شد، و درهای آن بروی مردم باز شد. مردم توانستند روش و سبک تصمیم گیری، و انتخابات ما را مشاهده کنند. حزب کمونیست کارگری با این اقدام یک سنت شکنی مهم کرد و اعلام کرد که احزاب سیاسی باید در فعالیت سیاسی و حزبی به اصل شفافیت و علنیت احترام گذارند. این کنگره بعلاوه مسائل پیشروی مبارزه مردم علیه جمهوری اسلامی و موقعیت حزب کمونیست کارگری ایران را در تحولات سیاسی ایران بحث و بررسی کرد. قطعنامه و سخنرانی تاریخی منصور حکمت درباره اوضاع سیاسی و موقعیت ویژه حزب کمونیست کارگری یک سند تاریخی و مهم برای حزب کمونیست کارگری و جنبش کمونیستی است. این سخنرانی موانع مهم پیشروی قدرت گیری کمونیسم کارگری را بر میشمارد و راه عبور از آنها را بروشنی نشان میدهد. این سخنرانی نه تنها به چگونگی قدرت گیری کمونیسم، بلکه به مقوله چگونگی حفظ قدرت میپردازد.

در چهارچوب این سنت، کنگره چهارم حزب نیز باید به سوالات اساسی و پایه ای که اکنون فرا روی انقلاب مردم و مساله قدرت گیری کمونیسم قرار دارد پاسخ های درخور بدهد. این کنگره وظایف مهمی بعهده دارد و در موقعیت خطیری قرار گرفته است. این اولین کنگره ای است که حزب ما بدون منصور حکمت برگزار میکند. این نیز به این کنگره موقعیتی ویژه میدهد. کنگره چهارم باید نشان دهد که حزب کمونیست کارگری در سنت انقلابی منصور حکمت حرکت میکند.

کنگره باید پیام روشن خود را به مردم، به کارگران، به زنان و جوانان در رابطه با نقشی که حزب در انقلاب آتی بعهده خواهد گرفت، بدهد. باید صریحا و روشن از مردم بخواهد که این حزب را انتخاب کنند، تنها حزبی که قادر است به آرمانهای مردم پاسخ دهد، تنها حزبی که قادر است بر ویرانه های سرکوب و فقر و فلاکت و تحقیری که جمهوری اسلامی بر جامعه تحمیل کرده است، جامعه ای آزاد و برابر بسازد. کنگره باید ضمنا آرایشی که حزب، کادراها و رهبری آن برای مقابله با شرایط جدید بخود بگیرد را روشن کند و حزب را برای این شرایط جدید آماده سازد. نقش این کنگره بسیار مهم است، اوضاع خطیر است. باید بگوئیم که این انتظارات را برآورده کنیم. \*



## سیاوش مدرسی

در شرایطی که استقبال کنگره چهارم حزب میرویم که متأسفانه اصلی ترین کاراکتر رهبری حزب و جنبشمان یعنی رفیق منصور حکمت را در کنارمان نداریم. این بزرگترین خلأی است که با آن روبرو هستیم. اما در عین حال یک سال گذشته نشان داد که رهبری حزب دارای آنچنان کالیبرهایی در هدایت حزب و جنبشمان است که اهدافی را که او فرموله کرد به تحقق برساند. این مهمترین فاکتور در رهبری حزب است.

سرنوشت یک حزب اجتماعی چپ



## حسین مرادیگی

کنگره چهارم اولین کنگره بعد از منصور حکمت است، عظمتی که منصور حکمت به حزب و بویژه به کنگره قبلی، کنگره سوم، داده بود، بدرست انتظار را متوجه کنگره چهارم حزب کمونیست کارگری ایران کرده است. حزب کمونیست کارگری ایران حزب سیاسی بزرگی در صحنه سیاست و تحولات سیاسی پرشتاب فعلی ایران است. اکنون حتی از موقعیت قدرتمندتری نسبت به آنچه که در کنگره سوم داشت، برخوردار است. به این اعتبار مردم در ایران میخواهند بدانند که کنگره چهارم حزب کمونیست کارگری ایران در این شرایط حامل چه پیام سیاسی مهمی برای آنان است. یکی از خصوصیات منصور حکمت این بود که کمونیسم کارگری و حزب را مدام به وسط جدالهای اجتماعی طبقاتی موجود در جامعه میبرد. کنگره چهارم از این نظر باید به جامعه و مردم نشان دهد که ادامه دهند این خط و افق و آرمان و پویایی ای است که منصور حکمت در این حزب همواره نمایندند و پرچمدار آن بوده است، کنگره چهارم باید به مردم

را نمی توان از سرنوشت جامعه جدا کرد. امروز مردم ایران از هر زمان دیگری با بیاری به گذشته نگاه می کنند، همه تشنه پیشروی، همه تشنه بازیابی خود و تشنه کسب آزادی های فردی و اجتماعی هستند. مردم بطور یکپارچه و در وسیعترین حد آن خواهان برپائی جامعه ای آزاد، برابر و انسانی هستند. جامعه ای که همه در آن آزادند، از اعدام و کشتار و زورگویی در آن خبری نیست، و در آن از زندانی سیاسی و عقیدتی خبری نیست. جامعه ای که همه برابر و آزاد هستند. جامعه ای که در آن از تن فروشی کودکان بخاطر یک لقمه نان و از میلیاردهای انگل خبری نیست. جامعه ای که میتوان در آن استعدادهای را رشد داد و راهی که بتوان با کمترین بها به آن جامعه دست یافت. حزب کمونیست کارگری ایران به چنین جبهه ای تعلق دارد، پرچم دار آن است و بخاطر آن مبارزه و تلاش می کند.

اما برپایی چنین جامعه ای بجز با اعمال اراده از پائین ممکن نیست. خوشبختانه جامعه ما در شرایط قیام

نشان دهد که حزب ما با افق و آرمانهای منصور حکمت مبارزه توده کارگر و دیگر مردم آزادیخواه و معترض به جمهوری اسلامی را در صحنه سیاسی ایران هدایت و رهبری خواهد کرد. همچنین این کنگره باید به جامعه و مردم نشان دهد که استراتژی حزب در کنگره سوم را بسرانجام میرساند، با سرنگونی جمهوری اسلامی و گرفتن قدرت سیاسی، آزادی و برابری های اجتماعی در جامعه را تامین و تضمین میکند.

در کنگره سوم، منصور حکمت استراتژی حزب یعنی گرفتن قدرت سیاسی توسط حزب کمونیست کارگری ایران را طرح کرد و گفت دریچه ای برای بقدرت رسیدن کمونیسم در ایران باز شده است. گفت حزب کمونیست کارگری ایران باید از این دریچه برای گرفتن قدرت و بقدرت رساندن کمونیسم در ایران با تمام قوا استفاده کند و اعلام کرد که حزب کمونیست کارگری ایران این کار را انجام خواهد داد و با سرنگونی جمهوری اسلامی انقلاب را به پیروزی میرساند. این در یک کلام در کنگره سوم حزب پیام منصور حکمت بود به طبقه کارگر و به دیگر مردم آزادیخواه معترض به جمهوری اسلامی در ایران. متأسفانه اکنون منصور حکمت عزیز در میان ما نیست، لذا انجام این دو کار و پیشبرد آن تا آخر خط بعهده رهبری حزب در این دوره افتاده است. قطعاً بدون منصور حکمت این کار دو چندان مشکل شده است، با اینحال اگر رهبری حزب بتواند ظرفیت سیاسی مورد نظر منصور حکمت از رهبری حزب کمونیست کارگری ایران را از

بهمن ۱۳۵۷ نیست. امروز حزبی خوشنام و با سابقه بسیار شفاف و روشن با پرچم و مطالباتی بسیار انسانی که بخاطر بند بند آن سالها مبارزه کرده و آبدیده شده وجود دارد. امروز نام حزب کمونیست کارگری ایران با پرچم مخالفت با اعدام، سنگسار، زن ستیزی، کودک آزاری، و با خواست برابری واقعی سیاسی، اقتصادی و اجتماعی همراه است، با نام سازش ناپذیری با هر نوع ارتجاع بویژه ارتجاع سیاه مذهبی در ایران و اراده برای متحقق کردن یک دنیای بهتر.

بدون شك کنگره باید بتواند حلقه ای در تثبیت و برافراشتن این پرچم باشد، کنگره باید بتواند اراده جمعی ما برای تحقق این اهداف را بنمایش بگذارد. ما باید بتوانیم در دور آینده با تلاش هرچه بیشتر در راس جنبش های اجتماعی ظاهر شویم.

با این امید که کنگره آینده را با شرکت هزاران نفر در تهران برگزار کنیم و نام کنگره آینده را کنگره پیروزی در کسب قدرت سیاسی بگذاریم. \*

خود نشان دهد، و با افق و آرمانهای منصور حکمت حزب را به جلو ببرد، در این کار موفق خواهیم شد. گفتن اینکه جامعه ایران تحولات سیاسی عمیقی را از سرمیگذراند را مردم در کوچه و خیابان دارند با صدای بلند اعلام میکنند، سرنگونی طلبی اکنون به روند اصلی جامعه تبدیل شده است، آنچه که جامعه و مردم از ما میخواهند یکسره کردن کار جمهوری اسلامی توسط حزب کمونیست کارگری به اتکای نیروی این مردم است. مبارزه مردم و در پیشاپیش آنان حزب کمونیست کارگری ایران بعد از سالها فداکاری و تحمل وحشیانه ترین شیوه های سرکوب و اختناق اسلامی اکنون که به دوره حرکت برای ازجاکندن جمهوری اسلامی نزدیک شده است، باید ببار بنشیند. کنگره چهارم حزب اگر به مردم ایران اطمینان دهد که توان و نیروی خود را برای یکسره کردن کار جمهوری اسلامی بکار خواهد انداخت، که کار جمهوری اسلامی را یکسره خواهد کرد، و با سرنگونی جمهوری اسلامی و گرفتن قدرت سیاسی، آزادی و برابری اقتصادی و اجتماعی را در جامعه ایران تضمین میکند، پیام خود را به مردم ایران رسانده است. به نظر من حزب و رهبری حزب کمونیست کارگری ایران و توان و ظرفیت رادیکال و قدرتمندی که جنبش ما در جامعه از آن برخوردار است، ما را قادر به انجام این کار خواهد کرد. بشرطی که حزب در این دوره به مردم نشان دهد که نیروی خود را برای عملی کردن استراتژی حزب در کنگره سوم چگونه و به چه طریقی بکار خواهد انداخت. \*



## نسان نودینیان

کنگره ۴ حزب ما در شرایط بسیار ویژه‌ای برگزار میشود. کنگره در فقدان رهبر سیاسی و متفکر کمونیسم کارگری منصور حکمت برگزار میشود. فقدان منصور حکمت ویژگی خاصی به کنگره ما میدهد. این ویژگی این است که در کنگره ۳، منصور حکمت حزب کمونیست کارگری ایران را با چشم انداز کسب قدرت سیاسی برای چپ و کمونیسم کارگری روبرو ساخت. این امر وظایف بزرگ و سترگی را مقابل ما قرار داد. در فاصله این دو کنگره حزب ما و رهبری حزب به این مساله مشغول بوده است.

مضاف بر این فاکتور، دوره دو سال گذشته جامعه ایران دستخوش تحولات سیاسی مهم و تعیین کننده شده. جنبش کارگری به نسبت گذشته

در موقعیت تعرضی تری قرار دارد. و جنبش اعتراضی توده مردم ایران، جوانان و دانشجویان و زنان با طرح مطالبات رادیکال در تغییر نظام سیاسی در ایران، با شعار مرگ بر جمهوری اسلامی، زنده باد آزادی و برابری به میدان آمده اند. فضای سیاسی جامعه ایران مملو از فضای اعتراض و تنفر و انفجار علیه جمهوری اسلامی است.

ابتکارات مهم و بزرگی در شهرهای ایران مثل فستیوال آدمکهای برفی، و سمینار علیه خشونت و کودک آزاری، حضور رهبران کمونیست در میان مردم، حضور مظفر محمدی، اعتصابات و اعتراضات کارگران بهشهر و مردم این شهر، و عروج شکلهای نوینی از اعتراض در جنبش سرنگونی طلبی که سیما و تصویر مبارزه برای انداختن جمهوری اسلامی را با اشکال مبارزات تاکتونی متمایز میکرد و در فاصله ۲۰ خرداد تا ۱۸ تیر به نمایش درآمد، نوید دهنده شروع تحولات دوران انقلاب را میدهد. حزب ما، و رهبریش بدرست در اینمدت، فاصله دو کنگره، توانست این موقعیت را دریابد، به استقبال آن برود، و با فعالیتهای بسیار زیاد و مواردی هرکولی در عرصه های مختلف اجتماعی و سیاسی و تئوریک، به بستر اصلی و سخنگوی اصلی چپ جنبش سرنگونی طلبی و کمونیسم کارگری در فضای سیاسی ایران تبدیل شود. رویدادهای دو سه سال گذشته گواه این

ادعای محکم است. دوزخدار را اساسا ما با فعالیتی فشرده در متن جنبش اعتراضی مردم ایران و با اتکا به رادیکالیسم سیاسی و مطالباتی این جنبش رادیکال به شکست کشانیدیم. شکست دوزخدار که با شکست کنفرانس برلین که میخواستند جمهوری اسلامی را بعنوان "زفرمیست" به غرب و مردم ایران بفروشد، شروع شد. این پروسه تاکنون روز بروز واقعیهایی بنیادهای فکری و سیاسی کمونیسم کارگری، کمونیسم منصور حکمت، را به نمایش گذاشته است. نقش و جایگاه حزب ما در جنبش اعتراضی و سیاسی معلمان، پرستاران و جنبش کارگری در سطح محلی و بین المللی ادامه همین روند است و در فاصله ۲۰ خرداد تا ۱۸ تیر تا مورد افشای اهدای جایزه صلح نوبل به خانم عبادی، این حزب کمونیست کارگری ایران است که به سخنگوی اعتراض و مطالبات رادیکال مردم تبدیل میشود و پیشاپیش آنهاست.

اگر در کنگره ۳ منصور حکمت کنگره را به محل تبدیل شدن حزب به یک حزب سیاسی، که بتواند به نیازهای زمانه خودش در بطن اوضاع سیاسی حاد ایران جواب درخور و شایسته را بدهد، قرار داد، من فکر میکنم صورت مساله اکنون در کنگره ۴ از این فراتر رفته است و کنگره ۴ ما باید در شرایط کنونی که مساله سرنگونی رژیم اسلامی به امر توده مردم ایران در خیابانها و محل کار و

زندگی تبدیل شده است، به کنگره تبدیل شدن به آلتناتیو کسب قدرت سیاسی، تبدیل شود. کنگره ۴ در شرایطی برگزار میشود که آرمانخواهی چپ و کمونیسم کارگری در ایران در میان توده وسیعی از کارگران، جوانان، زنان و مردم ستمدیده به پدیده سیاسی و ایدئولوژیک تبدیل شده است. احزاب سیاسی در اپوزیسیون جمهوری اسلامی از آزمایشهای مختلفی در دو سه سال گذشته عبور کرده اند و حزب ما، حزب کمونیست کارگری در پشت سر گذاشتن این آزمایشها با نمره بالایی مورد قبول و پذیرش توده میلیونی مردم ایران است. در کنگره ۴ ما باید اعلام کنیم "بازی شروع شده" در کنگره ۳ را باید به فرجام رساند. کنگره ۴ میروند تا به این مساله مهم سیاسی جواب بدهد. حزب کمونیست کارگری ایران پدیده مهمی برای مردم ایران است. مردم ایران بیش از دو دهه است با این پدیده محبوب و نازنین و دوست داشتنی کمونیسم کارگری، کمونیسم "نه بزرگ به سرمایه و اسلام سیاسی کار میکنند، و با آن آشنا هستند. کنگره ۴ محل تصمیمات بزرگ برای سرنگون کردن رژیم اسلامی و کار مزدی در ایران است. کنگره ۴ در عین حال کنگره اتحاد برای انجام وظایفی است که به حزب کمونیست کارگری میسپارد. کنگره ۴ با این تعریف مصافهای بزرگ و پیچیده و گسترده ای را در عرصه مبارزه طبقاتی و برقراری

جامعه سوسیالیستی با سرنگونی رژیم نکبت و سیاه اسلامی را در مقابل کمونیسم کارگری قرار میدهد. جواب روشن کمونیسم کارگری به اوضاع خاورمیانه و شرایط کنونی در عراق و افغانستان و میلیتاریسم نظامی آمریکا و قطب تروریسم اسلام سیاسی در عراق، در دل مصافهای آتی که کنگره برای ما تعیین میکنند، از استنتاجات حزب آلتناتیو سیاسی و حکومتی در ایران است. باید به تمام مصائب و بدبختیهای کنونی که خاورمیانه و محل فعالیت مستقیم ما ایران را در بر گرفته است، جواب بدهیم. کنگره آلتناتیو پیش درآمد استقبال از وضعیت کنونی و بیرون آوردن میلیونها انسان و بشری است که در چنگال فقر و فلاکت و بمب و آتش در دست سرمایه و اسلام سیاسی و تروریسم نظامی آمریکا و اسلامی گیر کرده اند. سرنوشت جامعه مدرن و متمدن و میلیونها نفر از مردم آن جامعه به تغییر اوضاع کنونی گره خورده است، جامعه برای رفاه و آسایش و امنیت و آزادی انسان ها و برای استفاده از ثروت جامعه، برای استقرار یک جامعه سوسیالیستی مبتنی بر لغو کارمزدی به کنگره ۴ و حزب کمونیست کارگری ایران چشم دوخته است. وقتی به وظایف و توقعات ما به کنگره ۴ نگاه میکنید، باید بگویم! حضور در کنگره ۴ شورانگیز است! \*

تجمع کسانی است که سالها در کنار منصور حکمت مبارزه کرده اند و تئوری و سیاست و پراتیک او راهنمای مبارزه شان بوده، در این کنگره نیز از کمونیسم منصور حکمت الهام خواهیم گرفت، باید منتظر خبرهای خوشی از کنگره چهارم بود. \*

گفت و به لطف شرایط مناسبتر اوضاع سیاسی ایران باید بتواند آمادگی حزب را برای به پیروزی رساندن کمونیسم در ایران اعلام کند و حزب پس از کنگره برای آن قدم بردارد. کنگره چهارم حزب تجمع عظیمی از انقلابیون کمونیست است،

کند و بتواند راه را برای کوبیدن پرچم سوسیالیسم بر قلب این انقلاب هموار کند. منصور حکمت درباره امکان پیروزی کمونیسم در ایران بحث کرد و امکانات حزب و موانع پیش پای آنرا بدقت بررسی کرد. امروز کنگره چهارم حزب با اتکا به آنچه منصور حکمت

است که خواستها و آرزوهای آزادیخواهان و مساوات طلبانه توده میلیونی مردم کارگر و زحمتکش را نمایندگی میکند و تنها این حزب میتواند امید و نقطه اتکای جامعه به چپ چرخیده ایران باشد. حزب کمونیست کارگری، حزب طبقه کارگر در ایران و حزب همه مردم شریف و حق طلبی است که به هر نوع تبعیض و نابرابری و ستم "نه" میگویند. ایجاد تغییر در جامعه در جهت برچیدن نظام استثمار سرمایه داری و برپائی جامعه ای آزاد، برابر، انسانی و مرفه هدف جنبش کمونیسم کارگری و فلسفه وجودی حزب کمونیست کارگری است. و امروز که جامعه ایران تشنه آزادی و تشنه برابری علیه جمهوری اسلامی و بنیادهای آن بپا خاسته، دور حزب کمونیست کارگری است و توجه به و انتظار از این حزب را ده چندان کرده است.

مهر این شرایط به کنگره چهارم حزب کوبیده شده است. بنابراین مهمترین پیام کنگره و اساسی ترین انتظار از کنگره باید این باشد که کنگره آمادگی خود را برای بدست گرفتن رهبری انقلاب آتی ایران اعلام



## فاتح بهرامی

اوضاع سیاسی ایران و موقعیت منحصر بفرد حزب کمونیست کارگری در جامعه و در دل تحولات سیاسی ای که در پیش است جایگاه بسیار مهمی به کنگره چهارم حزب میدهد. ایران در آستانه یک تحول بنیادی و زیر و رو کننده است. خلاصی از سیطره یکی از منفورترین حکومتهای تاریخ ایران به مهمترین مشغله مردم بدل شده و زیر کشیدن جمهوری اسلامی از طریق یک انقلاب در دستور جامعه قرار گرفته است. دستیابی به آزادی و برابری و رفاه و حرمت انسانی خواست مردم و هدف این انقلاب است. اما حزب کمونیست کارگری تنها حزبی

## در کنگره چهارم حزب کمونیست کارگری شرکت کنید

Tel: 0044 (0) 781 590 2237

Fax: 001 2532703362

e-mail: congress\_4@yahoo.co.uk

ورودی هر نفر برای دو روز جلسه معادل ۴۰ پوند، ۶۵ دلار آمریکا و یا ۶۵ یورو است.

تعدادی امکانات خوابگاهی برای استفاده ناظرین تهیه شده است که برتیب ثبت نام به متقاضیان اختصاص داده میشود. بها برای هر نفر، شامل صبحانه، نهار و شام، برای هر شب معادل ۴۰ دلار آمریکا، ۲۵ پوند و یا ۴۰ یورو است. برای اطلاع از جزئیات بیشتر تماس بگیرید.

شرکت در کنگره برای عموم آزاد است و همه علاقمندان میتوانند بعنوان ناظر در کنگره حزب حضور یابند. کنگره در نیمه اول دسامبر امسال برگزار میشود. این فرصت مناسبی برای آشنائی از نزدیک با حزب و ارگانها و کادرهای آن در جریان اجلاس عالیترین ارگان حزبی است.

برای ثبت نام و دریافت کارت ورودی و اطلاعات لازم در اسرع وقت با شماره تلفن، فاکس و یا ای میل زیر تماس بگیرید.

**مرگ بر جمهوری اسلامی!**  
**زنده باد جمهوری سوسیالیستی!**